1

平成 28 年 3 月 1 日
各 位

リンナイ株式会社

組織・役員所管業務変更並びに人事異動について

  当社は、下記のとおり組織・役員所管業務変更並びに人事異動を行いますのでお知らせいたし

ます。

１． 組織変更について（４月１日付）

・ 営業本部の営業部、営業管理部を改編し営業部、営業企画部、販売管理部、管理推進部、
お客様センター統括部に改組する。

・ 開発本部の商品開発部と新技術開発部を改編し、給湯・空調機器担当の第一商品開発部と
厨房機器担当の第二商品開発部に改組する。

・ 品質保証本部の事故情報管理室を品質保証部に統合する。

・ 経営企画本部を新設し、管理本部より経営企画部と情報システム部を移管する。

・ 管理本部の広報室を広報部に改称する。

・ 管理本部のｅビジネス推進室を営業本部営業部に移管する。

２． 執行役員の異動（4 月１日付）

（1）昇任

氏  名  新 職 名  現 職 名

小杉 將夫 専務執行役員 常務執行役員

近藤 雄二 専務執行役員 常務執行役員

森  錦司 常務執行役員 執行役員

纐纈 泰生 常務執行役員 執行役員

（2）新任

氏  名  新 職 名  （現 職 名）

清水 正則 執行役員 （開発本部技術開発部長）

井上 一人 執行役員 （生産本部生産管理部長）

（３）退任（３月３１日付）

氏  名  現 職 名  退任後の予定

山田 一彦
執行役員
営業本部 営業管理部長
兼 業務改革ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾘｰﾀﾞｰ

業務改革ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 部長

2

３．執行役員 所管業務（4 月 1 日付）

 氏  名  新 職 名  現 職 名

社長執行役員 内藤 弘康

副社長

執行役員
成田 常則

社長補佐

生産本部、海外事業本部管掌

開発本部、生産本部、海外事業

本部担当 兼 営業本部長

専務

執行役員

※小杉 將夫

経営企画本部長

兼 経営企画部長

兼 情報システム部長

管理本部管掌

管理本部長

兼 経営企画部長

兼 情報システム部長

※近藤 雄二
営業本部長

開発本部管掌
開発本部長

長坂   隆 (継続) 生産本部長

吉田 雄三

海外事業本部長

兼 第３営業部長
海外事業本部長

常務

執行役員 兼子 輝將 (継続)
営業本部副本部長

兼 関東支社長

※森  錦司 開発本部長

開発本部副本部長

兼 商品開発部長

※纐纈 泰生 管理本部長 兼 経理部長 管理本部 経理部長

石川 治彦 (継続) 管理本部 総務部長

石川 文信 (継続) 生産本部 大口工場長

中島 忠司 開発本部 第一商品開発部長 開発本部 新技術開発部長

執行役員
田中 眞二 (継続)

海外事業本部 第 1営業部長

兼 第２営業部長

松本 和彦 (継続) 生産本部 瀬戸工場長

遠藤 健治 (継続) 品質保証本部長 兼 環境部長

○清水 正則 (継続) 開発本部 技術開発部長

○井上 一人 (継続) 生産本部 生産管理部長

進士 克彦 (継続) 上海林内有限公司総経理

※ 昇任   ○ 新任

3

４．人事異動（4 月 1 日付）

氏  名  新 職 名  現 職 名

猪股匡順 開発本部 第二商品開発部長
開発本部 商品開発部 厨房機器

開発室 部長

堀田庄三 生産本部 生産技術部長 生産本部 生産技術部次長

森部慶司 生産本部 購買部長 株式会社柳澤製作所社長

白木英行 営業本部 営業部長
営業本部営業部長 兼 営業開発室

部長

中尾公厚 営業本部 営業企画部長 営業本部営業部 営業企画室部長

土上和也 営業本部 販売管理部長 営業本部営業部 営業推進室部長

宮本明彦 営業本部 管理推進部長
営業本部営業管理部 管理推進室

次長

鈴木出香 営業本部お客様センター統括部長
営業本部営業管理部

お客様センター統括室部長

藤岡孔治 営業本部 中部支社長 営業本部 中部支社 主席参事

古賀宣明 営業本部 九州支社長 営業本部 中部支社長

藤原博文 営業本部 新潟支店長 営業本部 九州支社 福岡支店長

阪野生次 株式会社ガスター出向 生産本部 購買部長

大井裕久

アール・ビー・コントロールズ

株式会社出向

兼 能登テック株式会社社長

アール・ビー・コントロールズ

株式会社出向

岩田佳成
ジャパンセラミックス株式会社

社長
生産本部 大口工場 副工場長

粥川昇一 株式会社柳澤製作所社長 能登テック株式会社社長

梅村武司
アール・ティ・エンジニアリング

株式会社社長

ジャパンセラミックス株式会社

社長

以上

（注）本資料に記載されている内容は発表日時点の情報です。ご覧になった時点で、内容が変更になって

いる可能性がありますので、あらかじめご了承下さい。

≪本件についてのお問い合わせ先≫

リンナイ株式会社 広報室：052-361-8211（代表）